各位

■ニュースリリース■

2018 年 1 月 31 日

株式会社 MOVAAA

株式会社ポップインサイト

株式会社フーモア

株式会社MOVAAA、マーケティングリサーチシステム運営の株式会社ポップインサイトと

イラスト・漫画制作の株式会社フーモアと協業し、エンゲージメント効果を最大化させる

「コンテンツ PDCA支援サービス」を提供開始

株式会社 MOVAAA（本社：東京都中央区、代表取締役社長：長野 清哉、以下「MOVAAA」）は、マー

ケティングリサーチシステム運営の株式会社ポップインサイト（本社：神奈川県横浜市青葉区、代表取締

役社長：池田 朋弘、以下「ポップインサイト」）と、株式会社フーモア（本社：東京都中央区、代表取締

役社長：芝辻 幹也、以下「フーモア」）と 3 社共同で、Web サイトなどのコンテンツに動画と漫画/アニ

メーションを活用し、エンゲージメント効果を最大化させることを目的とした「コンテンツ PDCA 支援サ

ービス」を 1 月 31 日より提供開始することになりましたのでお知らせいたします。

■背景

ソーシャルメディアの普及や各種デバイス技術の進歩により、現在オウンドメディアやソーシャルメデ

ィア上には、膨大かつ多種多様なコンテンツが溢れています。企業においてもコンテンツマーケティング

の重要性が高まる一方で、効果的なコンテンツを企画・制作し、効果計測を行う PDCA サイクルを実践

し、生活者との継続的なエンゲージメントを築くことに多くの企業が課題を抱えています。

■サービスについて

 本サービスでは、コンテンツの企画、制作、拡散、分析、改善を一貫して行う PDCA サイクルを実現し

ます。従来の動画、画像、テキストなどの表現手法だけでなく、印象が残りやすく認知度を高めやすい漫

画やアニメーション（漫画を活用した動画）を活用することで、より効果的な商品理解、類似体験、興味

喚起など企業のプロモーション活動に活かすことができます。また、コンテンツ配信の際にインフルエン

サーによる拡散施策などを実施することで、より多くのユーザーにコンテンツを配信します。分析段階で

はコンテンツを定量的に数値分析するだけでなく、500 人に対して理解度チェックのアンケートを行うこ

とで定性的に分析し、定量・定性分析の結果を次回のコンテンツ企画・制作に活かします。コンテンツ制

作の PDCA サイクルを実践することで、効率的にエンゲージメントの最大化を目指します。

サービスイメージ

■各社の役割

-株式会社MOVAAA

オウンドメディアコンテンツ、ソーシャルメディア投稿の効果を最大化させるための企画、制作、拡散、

分析、改善を一貫して行います。

-株式会社ポップインサイト

MOVAAA と共同でアンケートを作成・集計。オウンドメディアコンテンツ、ソーシャルメディア投稿の

課題を定性的に効果検証し、コンテンツ制作における分析を強化します。

-株式会社フーモア

これまで培ってきた漫画を活用したプロモーションのノウハウを活かし、本サービスにおける漫画コンテ

ンツやアニメ―ション（漫画を活用した動画）の制作、拡散を担当します。

【サービス開始日】2018年 1月 31日   【価格】都度お見積もり

■株式会社フーモア

所在地：東京都中央区銀座 8-15-2 銀座 COM ビル 3 階

代表者：代表取締役社長 芝辻 幹也

設立：2011 年 11 月 11 日

資本金：329 百万円

事業内容：イラスト制作事業、漫画制作事業

URL：https://whomor.com/

https://whomor.com/

■株式会社ポップインサイト

所在地：神奈川県横浜市青葉区青葉台 2-2-15

代表者：代表取締役社長 池田 朋弘

設立：2013 年 1 月 23 日

資本金：9 百万円

事業内容：マーケティングリサーチシステム運営

URL：https://popinsight.jp/

■株式会社MOVAAA

所在地：東京都中央区晴海 1-8-10 晴海アイランド トリトンスクエアオフィスタワーX 37 階

代表者：代表取締役社長 長野 清哉

設立：2014 年 4 月 1 日

資本金：10 百万円

事業内容：ウェブ動画制作プロデュース事業、ウェブ動画マーケティング（運用、効果検証）支援事業、

コンテンツ制作事業ほか

URL：http://movaaa.com/

Facebook：https://www.facebook.com/movaaa.inc

※株式会社 MOVAAA は、企業のデジタルマーケティング支援を行う株式会社メンバーズ（本社：東京都

中央区、代表取締役社長：剣持 忠、URL：http://www.members.co.jp/）とモバーシャル株式会社が

設立したジョイントベンチャーです。

【本サービスに関するお問い合わせ先】

株式会社 MOVAAA 担当：河野

TEL：03-5144-0620 FAX：03-5144-0621

 e-mail：sales@movaaa.com

【報道関係のお問い合わせ先】

株式会社メンバーズ 担当：岡田

TEL：03-5144-0660 FAX：03-5144-0661

e-mail：press@members.co.jp

https://popinsight.jp/
http://movaaa.com/
https://www.facebook.com/movaaa.inc